
ZL č. 2

Příloha č. 3 Soupis rozpočtu "Pěstební opatření" 

D 033 Pěstební opatření

205 K 184806173 Řez keřů netrnitých zmlazením D koruny do 5,0 m kus 192,000 242,76

PP
Řez stromů, keřů nebo růží zmlazením keřů netrnitých o průměru koruny 

přes 3 do 5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s přemístěním 

odstraněných větví na vzdálenost do 20 m, uložením na hromady, 

naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 3. 

Ceny -6111 až -6163 a -6185 až -6188 jsou určeny pouze pro 

každoročně řezané dřeviny. 4. Ceny -6111 až -6144 jsou určeny pouze 

při použití žebře do maximální délky 5 m. 5. Ceny nelze použít pro řez 

popínavých dřevin a řez stromů nebo keřů ve ztížených podmínkách. 

Tyto práce se oceňují individuálně. 6. Měrnou jednotkou kus se u řezu 

rozumí jeden strom nebo jeden keř. 

206 K 184806173 Řez keřů netrnitých zmlazením D koruny do 5,0 m kus 495,900 283,22

PP
Řez stromů, keřů nebo růží zmlazením keřů netrnitých o průměru koruny 

přes 3 do 5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s přemístěním 

odstraněných větví na vzdálenost do 20 m, uložením na hromady, 

naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku. 3. 

Ceny -6111 až -6163 a -6185 až -6188 jsou určeny pouze pro 

každoročně řezané dřeviny. 4. Ceny -6111 až -6144 jsou určeny pouze 

při použití žebře do maximální délky 5 m. 5. Ceny nelze použít pro řez 

popínavých dřevin a řez stromů nebo keřů ve ztížených podmínkách. 

Tyto práce se oceňují individuálně. 6. Měrnou jednotkou kus se u řezu 

rozumí jeden strom nebo jeden keř. 

P
Poznámka k položce: 

zmlazení azalek - 0,3ks/m2

VV 1653*0,3 495,900

207 K 184852241
Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 240 m2 

lezeckou technikou
kus 3,000 2 103,89

PP
Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha 

koruny stromu přes 210 do 240 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich 

přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum 

stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) 

bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 

81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) 

skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet 

nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. 

Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru 

vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah 

přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie 

stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za 

každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu 

vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit 

maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za překážky jsou považovány 

objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. 

Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

PRŮHONICKÝ PARK - Obnova, rozvoj a obnovení památky UNESCO - podprojekt Průhonický park - obnova 

unikátní kompozice a zvýšení bezpečnosti porostů



208 K P68
Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 

240m2, svah přes 1:2
kus 1,000 809,19

PP
Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 240m2, svah přes 

1:2

209 K 184852251
Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 510 m2 

lezeckou technikou
kus 5,000 4 855,12

PP
Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha 

koruny stromu přes 480 do 510 m2

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich 

přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se 

oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum 

stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 

184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) 

bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 

81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) 

skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin ideálního 

průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je součet 

nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 4. 

Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru 

vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje např. svah 

přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové linie 

stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za 

každých započatých 25 % překážky v půdorysném průmětu stromu 

vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek může činit 

maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za překážky jsou považovány 

objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 7. 

Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

210 K P77
Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 

510m2, svah přes 1:2
kus 1,000 1 618,37

PP
Příplatek za překážky - zdravotní řez o ploše koruny do 510m2, svah přes 

1:2

211 K s2 Stahování klestu na hromady m3 1 375,800 121,38

PP Stahování klestu na hromady

VV (192+495,9)*2 1 375,800

212 K S3
Přirážka 25% pro stahování klestu na mezideponii s 

komplikovanými podmínkami vyklizování
m3 454,014 30,34

PP
Přirážka 25% pro stahování klestu na mezideponii s komplikovanými 

pdmínkami vyklizování

VV (192+495,9)*2*0,33 454,014

213 K s4
Přirážka 50% pro stahování klestu na mezideponii s 

velmi komplikovanými podmínkami vyklizování
m3 137,580 60,69

PP
Přirážka 50% pro stahování klestu na mezideponii s velmi 

komplikovanými podmínkami vyklizování

VV (192+495,9)*2*0,1 137,580

214 K s5
Přirážka 200% pro stahování klestu na mezideponii s 

extremními podmínkami vyklizování
m3 137,580 364,13

PP
Přirážka 200% pro stahování klestu na mezideponii s extremními 

podmínkami vyklizování

VV (192+495,9)*2*0,1 137,580

215 K s1

Drcení ořezaných větví D do 100mm bez odvozu s 

nafoukáním drcené štěpky do porostu do vzdálenosti 

100m

m3 137,580 809,19

PP

Drcení ořezaných větví D do 100mm strojně (štěpkování)  bez odvozu s 

nafoukáním drcené štěpky do porostu do vzdálenosti 100m. Měří se 

objem nadrcené hmoty. 

P
Poznámka k položce: 

Obnovní detaily 1, 19, 50, 52, 59

VV 1375,8*0,1 137,580

216 K 183151113
Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo 

ve svahu do 1:5 objem jamky do 0,50 m3
kus 20,000 202,30



PP
Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo ve svahu do 1:5, 

objem přes 0,30 do 0,50 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odhození výkopku na 

hromadu nebo naložení na dopravní prostředek, b) zdrsnění stěn 

vyhloubené jámy pro následující výsadbu. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na uložení odpadu na skládku. 3. Objem jámy se měří v 

množství vykopané zeminy v rostlém stavu. 

217 K 184102113
Výsadba dřeviny s balem D do 0,4 m do jamky se 

zalitím v rovině a svahu do 1:5
kus 20,000 110,05

PP
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím  v 

rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve 

specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

218 K 184215413
Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 1,0 m v rovině 

nebo na svahu do 1:5
kus 20,000 48,55

PP
Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 

1:5, o průměru mísy přes 1 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení 

odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na materiál pro 

zhotovení závlahové mísy, tento se oceňuje ve specifikaci. 3. V cenách o 

sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 

technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

219 K 184502114
Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem D do 0,8 m v 

rovině a svahu do 1:5
kus 20,000 1 942,05

PP
Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem  v rovině nebo na svahu do 1:5, 

při průměru balu přes 600 do 800 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pouze pro vyzvednutí dřeviny, která není majetkem 

dodavatele. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) prolití před 

vyzvednutím; tyto náklady se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, b) naložení a přemístění dřeviny; tyto náklady 

se oceňují individuálně, c) hloubení jam nebo rýh; tyto náklady se oceňují 

cenami části A02 souboru cen 183 10-1 . Hloubení jamek nebo 183 10-2 

. Hloubení rýh, d) vysazování dřevin; tyto náklady se oceňují cenami 

části A02 souboru cen 184 10-21 Výsadba dřeviny s balem do předem 

vyhloubené jamky se zalitím. 

220 K 185802112
Hnojení půdy vitahumem, kompostem nebo chlévskou 

mrvou v rovině a svahu do 1:5
t 79,344 436,96

PP
Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 vitahumem, 

kompostem nebo chlévskou mrvou

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení 

hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV (1653*0,3)*0,2*0,8 79,344

221 M 103111000 rašelina zahradnická   VL m3 102,155 647,35

PP rašelina zahradnická   VL

VV ((1653*0,3)*0,2)*1,03 102,155

222 K 185802112
Hnojení půdy vitahumem, kompostem nebo chlévskou 

mrvou v rovině a svahu do 1:5
t 12,800 436,96

PP
Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 vitahumem, 

kompostem nebo chlévskou mrvou



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení 

hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV (20*4)*0,2*0,8 12,800

223 M 103111000 rašelina zahradnická   VL m3 16,480 647,35

PP rašelina zahradnická   VL

VV ((20*4)*0,2)*1,03 16,480

224 K 185802114
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám 

v rovině a svahu do 1:5
t 0,001 20 259,68

PP
Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým 

hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení 

hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě 

použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV ((20)*40)/1000000 0,001

225 M M3 Silvamix forte kus 80,800 2,43

PP Silvamix forte

VV 20*4*1,01 80,800

226 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 1,200 105,19

PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2

VV (20*60)/1000 1,200

227 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 1,200 283,22

PP Dovoz vody pro zálivku rostlin  na vzdálenost do 1000 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního 

řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se 

oceňují individuálně. 

VV (20*60)/1000 1,200



Množství 

VCP
J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Množství 

MPC
J.cena [CZK]

734 421,33 67 434,68
46 609,92

140 448,80 238,100 283,22 67 434,68

6 311,67 -3,000 2 103,89

PRŮHONICKÝ PARK - Obnova, rozvoj a obnovení památky UNESCO - podprojekt Průhonický park - obnova 

unikátní kompozice a zvýšení bezpečnosti porostů



809,19 -1,000 809,19

24 275,60 -5,000 4 855,12

1 618,37 -1,000 1 618,37

166 994,60

13 774,78

8 349,73

50 097,01

111 328,36

4 046,00



2 201,00

971,00

38 841,00

34 670,15

66 130,04

5 593,09



10 668,33

20,26

196,34

126,23

339,86



Cena celkem [CZK]

-33 014,83

-6 311,67



-809,19

-24 275,60

-1 618,37


